[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
«	»	_________2024 г.г. Минск

______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице	, действующего на основании	, с одной стороны, и Торговое унитарное предприятие «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «МИНСК КРИСТАЛЛ ТРЕЙД» (Унитарное предприятие «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «МИНСК КРИСТАЛЛ ТРЕЙД»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя директора по техническим вопросам Разгонова Александра Викторовича, действующего на основании доверенности № 202 от 22.12.2023, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить товар по наименованию, в ассортименте, количестве, цене согласно спецификации-протокола согласования договорной цены (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего договора. В течение срока действия настоящего договора цена товара остаётся фиксированной и неизменной.
1.2. Настоящий договор заключен по результатам проведенной процедуры закупки «Запрос ценовых предложений» № _____________.
1.3. Товар поставляется в соответствии с техническими характеристиками, предусмотренными заданием на закупку товара и настоящим договором.
1.4. Покупатель приобретает товар для собственного потребления.
1.5. Источник финансирования по настоящему договору - собственные средства Покупателя.
1.6. Общая сумма Договора определена (Приложение № 1) и составляет ________ белорусских рублей ____копеек (______________ белорусских рублей ___ копеек), в том числе НДС % - ______________.
2. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Условия и сроки оплаты
2.1. Условия оплаты - отсрочка платежа в течение ___ банковских дней с момента подписания Покупателем акта выполненных работ по установке товара (далее -  акт).
2.2. Поставка товара по настоящему договору осуществляется по договорным ценам, согласованным Сторонами в Приложении №1 к настоящему договору. Цена является фиксированной и неизменной в течение действия договора.
2.3. Поставщик обязуется в отношении оборота по поставке товара в порядке, предусмотренном ст. 131 Налогового Кодекса Республики Беларусь, выставлять Покупателю электронные счета-фактуры. Электронный счет-фактура выставляется (направляется) не ранее дня поставки товаров и не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем дня поставки товаров.
2.4. В случае неисполнения п.2.3. Поставщик по требованию Покупателя возмещает убытки последнего в размере налога на добавленную стоимость от оборотов по поставке товаров, по которым Поставщиком не были выставлены (направлены) электронные счета- фактуры в соответствии с п.2.3 настоящего договора, в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя. Поставщик обязан возместить Покупателю сумму налога на добавленную стоимость, выделенную в первичных документах, фактически уплаченную Покупателем в бюджет вследствие не выставления (ненаправления) Поставщиком электронного счета-фактуры.
2.5. В случае применения контролирующими органами к Покупателю финансовых санкций за нарушение порядка выставления электронного счета-фактуры, Поставщик при наличии его вины обязуется возместить Покупателю сумму взысканных с последнего финансовых санкций.
3. [bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Условия поставки товара
3.1. Сроки поставки – не позднее 50 календарных дней с даты подписания договора.
	Срок установки товара – 1 (один) рабочий день с момента подписания Покупателем товарно-транспортной накладной.
3.2. Доставка и установка товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика по адресу:   г. Минск, ул. Смоленская 15. Стоимость доставки и установки включена в стоимость товара.
3.3. Поставка товара считается совершенной в момент, когда товар передан Покупателю, что подтверждается подписанием товарно-транспортной накладной, и установлен, что подтверждается подписанием Сторонами акта.							                          3.4. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении.
4. [bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]Качество товара
4.1. Качество и безопасность поставляемого товара должно соответствовать действующим техническим нормативным правовым актам, установленным для данного вида товара в Республике Беларусь, а также соответствовать техническим условиям завода - изготовителя.
	Поставщик обязуется осуществить установку товара в соответствии с установленными требованиями и стандартами, обеспечивающими высокое качество и соблюдение сроков выполнения не превышающими 1 (одного) рабочего дня.
4.2. Поставщик предоставляет декларацию о соответствии или сертификат соответствия на поставляемый товар.
4.3. Приемка товара осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 1290 от 03.09.2008, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим договором.
4.4. При выявлении недостачи, несоответствия качества, маркировки товара, тары или упаковки установленным требованиям, вызов представителя Поставщика является обязательным. По письменному разрешению Поставщика, в том числе и переданному факсимильной связью, Покупатель вправе произвести приемку своей комиссией в одностороннем порядке. В этом случае Поставщик признает результаты, отраженные в акте приемки.
4.5. Гарантийный срок составляет ______месяцев с момента подписания Покупателем акта.

5. [bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11]Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Поставщик и Покупатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2. За нарушение сроков, указанных в п.3.1. настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не своевременно поставленного (установленного) товара за каждый день просрочки.
5.3. При несвоевременной оплате товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки платежа.
5.4. Покупатель не несет ответственности за невыбранный объем по договору.
5.5. Срок гарантийного ремонта не более 2 (двух) рабочих дней. При превышении этого срока Поставщик обязуется на следующий рабочий день предоставить подменное оборудование с характеристиками не хуже поставленного товара в рамках процедуры закупки.
	В случае превышения срока гарантийного ремонта и непредоставления подменного оборудования, Поставщик уплачивает пеню в размере 1% от стоимости поставленного товара за каждый день просрочки.
6. [bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), а именно: стихийных бедствий, пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, нормативных актов органов государственной власти и управления, других обстоятельств, возникших и не зависящих от воли Сторон, когда Стороны не могли их предвидеть или предотвратить их наступление, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств откладывается на период действия случая форс — мажора.
6.2. Сторона, для которой становится невозможным выполнение своих обязательств по настоящему договору, обязана незамедлительно письменно известить другую Сторону о начале действия форс - мажорных обстоятельств и в кратчайшие сроки предоставить по требованию другой Стороны справку Белорусской торгово-промышленной палаты, подтверждающую факт наличия таких обстоятельств, в целях принятия Сторонами согласованного взаимовыгодного решения о новых условиях договора или о его досрочном расторжении.
7. [bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15]Дополнительные условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по договору, а по неисполненным обязательствам до полного и надлежащего их исполнения каждой из Сторон.
7.2. Изменение и расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон путем оформления дополнительного соглашения, подписанного обеими Сторонами.
7.3. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае нарушения Поставщиком срока поставки товара более, чем на 5 (пять) календарных дней.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
7.5. Договор и приложения к нему, переданные по средствам факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента их замены оригиналами в течение 10 (десяти) банковских дней.
7.6. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются между Сторонами в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть претензию и дать ответ другой Стороне в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения. Споры, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на разрешение в Экономический суд г. Минска.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	Торговое унитарное предприятие «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «МИНСК КРИСТАЛЛ ТРЕЙД»
Юридический адрес: 220030, г. Минск,
ул. Октябрьская, д. 15, каб. 42
Почтовый адрес: 220088, г. Минск,
ул. Смоленская, д. 15, офис 402
р/с BY46 AKBB 3012 0596 5474 5530 0000 в ЦБУ №514 ОАО «АСБ Беларусбанк» 220100, г. Минска, ул. Сурганова, 47а
БИК: AKBBBY2X
УНП 192554532
Тел./факс: +375 44 598-45-57

________________________

________________________А.В.Разгонов

.
Приложение № 1 к договору поставки №
[bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]Спецификация - протокол согласования договорной цены № 1
к Договору №.
между	и Торговым унитарным предприятием «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ
«МИНСК КРИСТАЛЛ ТРЕЙД»
	№
п.
п.
	Наименование и описание товара
	К-во,
шт
	Цена, рубль
	Стоим ость, рубль
	Сумма без НДС, рубль
	Став ка
НДС
	Сумма НДС, рубль
	Сумма с НДС, рубль

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Всего:

ИТОГО:
в том числе НДС 20%

[bookmark: _Hlk32411603]
Поставщик

Покупатель____________А.В.Разгонов